UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN HẢI HẬU                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:           /UBND-KTHT                         Hải Hậu, ngày         tháng  6  năm 2021

V/v đảm bảo an toàn hệ thống

              lưới điện.

                                        Kính gửi:

   - Điện lực Hải Hậu;

   - Thủ trưởng các cơ quan liên quan;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 522/SCT-QLNL ngày 06/6/2021 của Sở Công

thương tỉnh Nam Định về việc đảm bảo an toàn hệ thống lưới điện.

Để đảm bảo việc cấp điện an toàn, ổn định phục vụ phát triển kinh tế xã hội

và đời sống của nhân dân trong huyện, UBND huyện yêu cầu:

1. Điện lực Hải Hậu:

 - Tiếp tục thực hiện công tác đầu tư, cải tạo nâng cấp lưới điện để đáp ứng

các yêu cầu về an toàn điện; xây dựng phương án đảm bảo hệ thống điện vận

hành ổn định, an toàn nhất là trong mùa mưa bão. Tập trung nguồn lực để khẩn

trương khắc phục khi xảy ra sự cố lưới điện, tránh gây mất điện kéo dài gây ảnh

hưởng đến sản xuất cũng như đời sống của nhân dân.

 - Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên kiểm tra, rà

soát các công trình lưới điện để phát hiện, ngăn ngừa kịp thời và kiên quyết xử lý

các vụ vi phạm an toàn công trình lưới điện cao áp theo thẩm quyền quy định tại

Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17/10/2013 quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực điện lực; đặc biệt là hành vi thả diều, bóng bay, các vật

bay và các hoạt động khác trong hành lang bảo vệ an toàn lưới điện dẫn đến sự cố

lưới điện.

 - Phối hợp với các cơ quan thông tin, truyền thông tại địa phương tổ chức

tuyên truyền, phát tờ rơi về an toàn điện, các quy định về đảm bảo an toàn hành

lang lưới điện cao áp, các biện pháp phòng tránh tai nạn điện.

 - Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng tổ chức rà soát lại toàn bộ

các điểm vi phạm an toàn lưới điện, phân loại các vi phạm để xây dựng kế hoạch

giảm thiểu vi phạm hành lang bảo vệ an toàn lưới điện; hướng dẫn các đơn vị sản

xuất kinh doanh thực hiện nghiêm các quy định về an toàn điện trong đó công tác

quản lý vận hành, bảo dưỡng, đại tu sửa chữa, thí nghiệm định kỳ các thiết bị

đường dây và trạm biến áp theo đúng quy định tại Thông tư số 33/2015/TT-BCT

ngày 27/10/2015 của Bộ Công thương quy định về kiểm định an toàn kỹ thuật các

thiết bị, dụng cụ điện.

2. UBND các xã, thị trấn:

 - Phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường công tác kiểm tra, hướng

dẫn việc thực hiện các quy định của pháp luật về an toàn lưới điện trên địa bàn,

đặc biệt là công tác bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp theo quy định tại

Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/2/2014 của Chính phủ về việc quy định chi

tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện và các văn bản hướng dẫn thi hành.

 - Chỉ đạo các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh trên địa bàn thực hiện

nghiêm các quy định về an toàn điện nhằm đảm bảo thiết bị vận hành an toàn,

không gây ảnh hưởng đến hệ thống lưới điện chung để cấp điện phục vụ tốt cho

sự phát triển của địa phương.

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông tin

của địa phương về quy định hiện hành của nhà nước về công tác an toàn điện và

bảo vệ an toàn hành lang lưới điện cao áp.

Yêu cầu Chi nhánh điện Hải Hậu, phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;   KT. CHỦ TỊCH

- Lưu: Văn thư.                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

                                                                                    Đỗ Trung Kiên

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-06-08T08:07:23+0700
	Nam Định
	Đỗ Trung Kiên<dotrungkien.hhu@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-06-08T08:25:32+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Hải Hậu<ubndhuyenhaihau-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-06-08T08:25:57+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Hải Hậu<ubndhuyenhaihau-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-06-08T08:28:53+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Hải Hậu<ubndhuyenhaihau-namdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!